Albinus sit successor Festo qui sauit latronibus & postea Cestius Florus qui ita se gessit ut multi coacti sint relinquere patriã ob publica latrocinia & rapinas suas. Cap. XII.

M Erũ successor huius albinus nõ eodẽ more negotiũ sũit. Neq; enim fuit aliqua malignitatis sp̄s quã ille p̄terierit / Deniq; nõ solũ ciuibus furabatur / & diripiebat substantiã singulor; / neq; solũ tributor; additamentis in cõẽ gentẽ grauabat / sed etiã quos ob latrocinia uel decuriones ciuitatũ cõp̄hẽsserũt / uel qã prioribus iudiciis in custodiis erat / resti accepta a cognatis eorũ pecuniã liberauit. Et his solũ q nõ dedisset in carceribus q̄st noelissimum remanebat. Per idẽ tẽpus eorũ quoq; q res nouare cupiebãt / i Hierosolymis crescebat audacia. Ex qbus sane q erãt opulẽti albinũ largitionẽ redimebat / ut eis tumultũ moueribus nõ dignatẽt. Pars aut popularis q nõ satis gaudebat / q̄te albinũ p̄ncipibus iugebat. Vnũq; iprobos cohorte / p̄pria circũdatus ipse qdẽ quasi princeps latronũ / & tyrãnus eminebat. Stipatoriibus uero suis ad direptionẽ me diocriũ abutebatur. Ita sicbat / ut hi qdẽ quor; uastabãtur domus tacerent. Illi autẽ qui extra incõmõdum steterunt / moerũ in similia paterentur quærelis deterrebãtur imo & officiis ambiebat eos quos cõstabat dignos esse suppliciu. In cõmune aut oĩum fait intercepta fiducia. Et erat tũc multiplex dominatio / & femina captiuitatis futuræ iam ab illo tẽpore spaigebantur. Cum sane eĩsmodi morum fuisset Albinus tamen succedẽs ei Cestius Florus optimũ cum per comparationẽ sui fecit uideri. Ille sigdem plura occulte & cum fraude nocuerat. Cestius uero inigates suas in uniuersã gentem,

tam palam quā si gloriaretur exercuit. ac velut non ad regendam provinciam sed ad damnatorum poenarum carnifex missus neque rapinarum ullum morem nec afflictionum praetermisit. in miseris autem crudelissimus erat in turpibus vero impudensissimus. neque enim quis illo amplius offendit fallacia veritate neque comentus est callidioris incedit vias. Hinc siquidem iurim illarum dispersis lucra quaerere exiguum visum est sed totas simul dispolauit urbes & labes populis inferat. solum non uoce per totam regionem edicens liberum esse omnibus latrocinari dum ipse praedarum acciperet portionem. Denique ob illius avaritiam contigit totam poenae deserti regione ita ut plurimi sedes patrias relinquentes ad exteras provincias commigrarent donec aut in Syria Cestius Gallus pauciora regebat neque ausus quidem iudaeorum est aduersum Florum ad eum mittere legatos. Cui uero instante azyrnorum solennitate ipse Hierosolymam uenisset occurrens multitudo quae facile tricenis centum milium fuit praecabatur ut gemitus suae calamitatis subueniret & pestem illam provinciae Florum ut eiiceret calamitabat. Qui tantum cum sub populi ore esset & Gallo assisteret non solum nihil mouebatur sed uoces illas etiam deridebat. Cestius tamen comescens imperium populi & edicere quod deinceps placaturus esse Florum redderet regressus est antiochia. Deduxit autem eum usque ad Caesarem Florus illud edacis & iudaeorum genti bellum sedulo commiscens quo scilicet solo iniquitates suas occultum iri posse credebat. Pace siquidem permanente habitu tamen se apud Caesarem accusator. Iudaeis uero defectione negotiatus fuisset maiore ut quae malo abducentia se esse inuidia peccatorum minorum. Igitur ut gens a Romano abrupteretur in periculo sedulo in diem agebat calamitates.

Fit quaestio in Caesarea inter iudaeos & Caesarienses de Synagoga Iudaeorum quia impediatur ad illum accessum locudum quod erat praefectus equum praecipue sedare tumultum recedunt Iudaei in Nabata cum libris legis primates iudaeorum ad Florum accedunt coquerentes quos inbet vinciri propter ablationem librorum legis ex hoc oriuntur iurgia maxima apud Hierosolymas accusatur flor & eius timore populus effugit flor indignatus sedes per tribunali militibus scepit ut Forum uenaliu diriperet / unde multi interfecti & spoliati & domus omnium diruta sunt.

Cap. XIII.

Er idem tempus apud Neronem Caesarienses uictores exitere. Decretumque istud contra litteras attulerunt per quae hoc bello iudaico dabatur exordium. Duodecimo scilicet anno regni neronis / septimodecimo autem regni agrippae mense maio. Ad magnitudinem autem excitatorum de eo malo nequaquam idoneas causas habuisse depraheditur. In Caesaria siquidem habitantes iudaei habebant Synagogam prope agrum cuius erat dominus gentilis quidem Caesariensis & frequenter quidam egerant ut ad illorum ius illa possessio iungeretur multis partibus maius praecium quam res meruerat offerentes. Dominus autem loci non solum praecis eorum desepisse coherens. Sed ad maiorem dolorem edificauit in loco tabernas ita ut angustiis eis transitum relinqueret. Primu igitur feruentiores aliqui iuuenum prosilientes adificationem uetabant. cum uero flor hos a prohibendo cohiberet non habentes iudaeorum nobiles quid agerent inter quos erat Ioannes Telones inflectunt flor oblatione octo talentorum ut adificationem uetaret. Ille autem ob capiendam tantummodo rem promittens se cuncta facturum accepta pecunia statim de Caesaria egressus est abiitque in Sebasten / seditioni tribuens facultatem quasi qui pugnae spacium iudaeorum primatibus uendi disset. Sequenti autem die quae apud iudaeos Sabbathum est cum plebs ad Synagogam conuisset seditiosus quidam Caesariensis uas sanium ante ingressum eorum ponens alites immolabat. Hoc factum iudaeos incoercibiliter accendit & legem suam quippe contumeliam pertulisse locum ipsum dicebant fuisse pollutum. Pars autem iudaeorum quae erat constantior atque moderatior denuo iudicibus esse conuenerunt rebatur. Seditiosi autem & iuente turgent iudaei effundebantur in litrem. Stabant autem ad confligendum parati etiam Caesariensium tumultuosiores. Ex consilio quippe directus fuerat qui pro Synagoga foribus immolaret. Sicque continuo ex pugna commissa. Interueniens autem iocudus qui ad prohibendum erat relictus praefectus equitum. uas illud quidem quod postu fuerat insulsi auferri & tumultum sedare pergebat. cum uero superatus esset praes Caesariensium uolentia iudaei statim libros legis rapientes secesserunt in nabata (regio quaedam eorum hoc nomine appellatur di rempta caesaria stadiis sexaginta). Primates autem eorum duodecim cum iohanne in Sebasten ad florum uenerunt de his quae acciderant conuenerunt & ut auxilio esset rogabant quamuis reuerentem tunc eum de octo talentis ad monentes. Ille uero illico comprehensos eos vinciri iussit arguens cur leges de Caesaria auferre ausi fuissent. Pro hoc igitur apud Hierosolymas grauissima iurgia nascebantur. Verum tamen adhuc indignationem suam frenabant. Florus uero quasi ad hoc operam suam locasset ut bellum in flammam ret misit ad sacrum thesaurum ut i decem & septem talenta auferrentur quasi ea pecuniam ipse Caesariensis flagitare. Tunc uero statim inuasi populum multa confusio concurrentes ad templum maximis uocibus nomen Caesaris appellabant. ut a tyrannide flori liberarentur orantes. Quidam autem seditionis in flammam maledicta iacebant ultima & canistrum circiferentes stipem eius nomine postulabant / quasi inops & miserimus talibus idigeret auxiliis. His autem omnibus nihil est a cupiditate decesserunt / sed multo

magis

magis ad depradandum irritatus est. Denique cum debuerat Caesaria ueniens ignem belli illic nascentis extinguere / causamque tumultum submoueret / pro quo et pecunia acceperat pactus / tantum cum exercitu equitum atque pedum Hierusalem contendit ut Romanis ad quae uolebat ueretur / ac timore & minis urbe nudaret. Tunc populus lenire eius imperium uolens obuiam militibus processit / cum solitis utique fauoribus & Florum honorare officii paratus. Ille uero praemittens cum equitibus. L. Centurionem nomine Capitonem discedere eos iussit. Neque enim in quaetam grauiam maledicta iecissent / falso denuo honore deluderent. Oportere quippe eos si uiri sunt fortes animique constantes etiam in praesentem effundere contumelias. nec solum eos in uerbis / sed et in armis amore libertatis ostendere. His diebus in exercitu multitudo simul etiam equitibus / quae cum Capitone uenerant. in medium uulgus irruentibus diffugerunt / antequam Florum saluarent / aut militibus officia consueta redderent. Discedentes igitur in domos cum motu atque humilitate paupere duxerunt. Florus autem tunc quidem deguit in regia. Postridie autem aduersum eos extracto tribunali sublimis refedit / conuenientesque sacerdotum principes & ciuitatis uniuersa nobilitas astiterunt tribunali. His praecipit Florus. ut omnes quae maledicta in eum succlamassent protinus dederent edicens in ipsos esse nisi eos produxerint uindicandum. Ad haec respondit iudaei populum quidem pacifica quaeque sentire illis uero qui errauissent in uerbis uenia conferendam postulabant. In tanta siquidem multitudine nihil esse mirandum offendit aliquos temerarios / & per atate insipientes / esse autem impossibile eorum qui deliquerit discri men agitari / cum & singulos nimirum poeniteat / & per timorem ad negandum sint parati. Debere tantum illis si consuleret gentis quieti / & uellet Romano imperio seruare urbem. Magis pro multis innoxios dare ueniam et paucis delinquentibus quapropter paucos delinquentes improbos perturbare multitudinem tantum bonorum. Ad haec uero ille magna indignatione inflammatus militibus exclamauit ut forum uenaliu quod erat in superiori parte diriperent / ac passim obuios trucidaret. Illi uero ad lucrum sui cupiditate addita auctoritate rectoris non solum illud diriperunt locum in quem fuerat immissus / sed in uniuersas insilentis domos interficiebant habitatores. Fuga autem erat per angustias omnia & caedes eorum qui comprehedebantur depreptionis quoque nulla species spermittebat. Multos autem etiam nobiles comprehedentes adduxerunt ad florum / quos ille uerberibus lanatos in cruce sustulit. Denique omnes numero illo interfecto die cum par uultis & mulieribus neque. n. lactantibus pepererat fuit duceri & .xxx. grauiore autem faciebat calamitate uideri nouitas Romae calamitatis / quae nemo unquam prius tunc Florus ausus est ut uiros. sequitur ordis pro tribunali flagellis caederet ac patibulis affigeret. Quoque & si origo iudaeorum tamen romana dignitas erat.

Rex quidam Agrippa alexandriam proficiscens inuenit germanam suam Beronicem / uidens iniquitatem militum misit ad florum ut a sede desineret / qui uoluit immo peiora operatur uenit Hierosolymam & uota deo exoluit / regina uero Florum praecatur.

Cap. XIII.

Er idem tempus rex quidam agrippa alexandriam profectus ut alexandriam quae aegyptum praecurabat / missus a Nerone iure hospitis conueniret. Germana autem suam Beronicem hierosolymis inuenit & iniquitatem militum uidentem grauis pro hac angustia inuaserat / & frequenter quidem praefectos equitum suos / custodes corporis mittens ad florum praecabatur / ut a caede desineret. Ille uero neque in multitudine interfectos / neque in nobilitate praeciticos / sed tantum in lucra sua quae de rapinis congregarentur aspiciens contempsit annuere. impetus autem militum in reginam efferatus est. Non solum quippe sub oculis eius obuios quoque multabant / sed etiam ipsam nisi confugisset in aula interfecissent. ibi autem peruigile nocte cum intentata custodia egit uerens utique irruptionem militum. Venerat autem Hierosolymam ut nota deo solueret. His enim quae morbo uel aliis necessitatibus iplicantur / mos est oratione per triginta dies antequam insolentem hostias abstineret quoque uino & capillis radere. Quae more Beronice Regina exercuit diebus / Nudipes et ante tribunal stetit depracas florum / & praeter quod nullo honori habita est & etiam de uita sua periculata est.

Multitudo clamant contra Florum / primates sedant multitudinem / flor uidentem multitudinem se datam nouam querit in surgere discordiam / multi occiduntur per Romanos sed desperatione datus populis irruit in Romanos / quos expulit ex urbe / uidens flor nihil posse agere ab urbe digre ditur Caesariam uenit.

Cap. XV.

Aec autem facta sunt sextodecimo die mensis Maii. Postridie autem conueniens multitudo in forum quod erat in superiori parte ciuitatis confluentis magnis clamoribus de his qui interfecti fuerant quaerebantur. Potissimum autem inuidiose in Florum uoces erant quae ueriti primates quoque & pontifices disruptis uestibus & uiritim singulos comprehedentes postulabant / ut ab his uerbis quorum causa mala tanta pertolerant desinerent / neque in maiorem indignationem Florum mouerent. Sicque sedata est multitudo / tam reuerentia praecantium quam spe quae nequaquam Florus ultra in eos fauere. Ille autem uidens multitudinem esse sedatam augebatur / & denuo eam inflammare cupiens pontifex cum nobilibus aduocauit. itaque unum aut argumentum fore quod nihil ulterius denouandis rebus populus cogitaret. si obuiam procederet militibus de Caesaria

D iii

ria neniensibus ueniebat aut duae cohortes / qui cum uocasset populum ad occurrendum mandat centurio / nibus ut nulla salutatione redderet obuiantibus iudeis / Ad quod si offensus petularer quippe essent lo / cuti statim in eos uteretur armis. Pontifices ergo collecta multitudine in templo praecabantur ut occur / rerent romanis & ante graue incommo dum cohortes solenniter salutabant. His hortationibus seditios / quique annuebant / & ob interfectione dolorem reliqua multitudo iungebatur audacibus. Tunc uero & / ois sacerdos omnesque leuitae sacra uasa proferentes / ornatumque templi / citharistae etiam & cantores cum mu / sicis organis procedebant ante multitudinem / & obnoxissime praecabantur ut illi templi honore custodi / tu esse uellent / neque ad direptionem uasorum sacrorum Romanos commouere incitarent. Erat autem uidere ip / sos sacerdotum principes sparsis cinere capitibus & pectora diruptis uestibus nuda monstrantes nomi / natim singulos quosque nobiliu compellere / ac denuo in commune multitudinem praecari / ne ob modicum / peccatum patriam suam proderet his qui direptioni eius inhierent. Quam uero utilitatem uel militibus esse de / iudeorum saluatione tribuenda uel illis quae acciderant correptione si in praesenti prodire cessassent. / Ac contra si officiose susceperint solenniterque uenientes auferri Floro occasione pugnae / ipsos uero / saluare patriam suam & providere. Ne quid ultra quam petulerat experirent. His addunt quoniam paucis / seditiosis si tanta multitudo iungatur quo magis ad pacificum consilium sua debuerint auctoritate tras / ferre. Tali hortatu multitudinem inflectentes / etiam ipsos seditionis auctores / quosdam quidem / minis / quos / dam aut sui reuerentia mitigauerunt / ac deinceps praecedentes cum quiete omni populo sequente mi / litibus obuiam prodierunt. Iamque comminus factos salutauerunt. Illis autem nihil respondentibus sedi / tiosi iudeorum aduersum florum cuius haec fierent consiliis succlamauerunt. Cessantesque milites coprae / hendentes eos cadere sustibus adhorti sunt / atque in fugam uentos plequentes equites proculcabant. Cor / ruebant autem multi quidem cum a Romanis caderentur / plures autem cum se mutuo propellerent. In ipsis autem / portis grauis facta est copraesio & unoquoque alterum praenire cupiente tardior fuga cunctis fiebat. / Collabentiu uero erat durus interitus. Suffocati enim atque constati miseri disperbant / & neque ad sepul / turam quicquam proximis suis cognoscendus remanebant. Frustrabant autem pariter milites immoderate eos / quos comprehendentibus cadentes / & per ingressum quae Bethetham uocatur detrudebatur multitudinem / transire cupientes / ut antonia & templum obtinerent. Quos etiam florum confectus eduxit de regia eos / qui secum erant / & in arcem transire nitentibus. Frustratus tunc est eius impetus. Conuersus quippe / aduersum eos populus repugnauit / & per recta euadentes obruebant faxi Romanos. Qui cum super / ne sagittis uincerentur uenientibus / nec possent defendere multitudinem quae per angustos ardebat / tur ingressus ad reliquum se exercitum qui erat in regia receperunt. Seditiosi autem uerentes ne superue / niens denuo florum templum occuparet per antonia ex templo ascendentes porticus ad templum per Anto / niam continentes intericerunt / quatenus auaritiam florum desperatione coperescerent. Nam cum diuinis inhia / ret thesauris progre hinc in antonia transgredi niteretur / ubi interitibus porticus uidit / ab impetu con / quieuit. Et conuocans sacerdotum principes / atque curiam se quidem ante urbem digredi / praesidium tunc apud eos / relinquere quantum ipsi uoluissent / ad haec illis respondentibus nihil nouandum fore / si una tantum relin / queret apud eos cohortem. Dum tantum non illa quae cum ciuibus pauloante conflixerat / ob ea siquidem / quae petulere populum illis militibus infensum / cohorte sicut praecabantur mutata cum reliqua ma / nu Caesariam regressus est.

Florus non cessans iudeos apud Caestium accusat de defectione dirigitur tribunus Neapolitanus / ad haec inuestiganda suscipitur a iudeis benignissime / & conquaruntur de floro cognita inhumani / tate flori / uulgius uult legatos fieri ad Nerone de crudelitate flori.

Cap. XVI.

Aliud autem denuo pugnae consilium comminiscens retulit ad Caestium / & iudeos defe / ctionis criminatus impudenti mendacio illos perpetrasse dicens quae cum eos petulisse / constabat. Nec sane principes Hierosolymorum tacerunt / sed & ipsi & Beronice ad Caesti / um de his quae in urbe egerat retulerunt. Ille autem susceperit litteris partis utriusque quod / facto opus esset cum principibus deliberabat. Et quibusdam quidem uidebatur cum exercitu in iu / dam Caestium ire debere / & ut uindicare defectionem si fuisset admitta / aut magis fidos reddere / iudeos eorumque accolas. Ipsi tamen magis placuit aliquem de suis ire / qui & negocia & consilia iudeo / rum possit ei fideliter nunciare. Direxit eo tribunum Neapolitanum qui ab alexandria reuertenti agrip / pae circa lamniam occurrens / uel a quo fuisset directus / uel ob quas causas indicat. Quo loci iudeorum / aut pontifices reliqui nobiles eorumque curia adesse curauerant / ut regem circa / officia nouerent. Por / stea uero quam congrua humanitate coluerunt / coqueasti sunt quam pauerunt / flexibiles de calamitati / bus propriis / & inhumanitate flori explicauerunt. Quam licet argueret agrippas tamen ut ducis aucto / ritati competebar inuectionem suam in iudeos transtulit / quoque maxime miserebat / uolens / si frenare / eorum motus / ut per hoc ipsum quod uiderent nihil passi iniuriae ab ultionis desineret appetitu. Ad haec / ergo quicquid neque egregii erant / & pro sua parte desiderabant quietem / intelligebant / regis redargutionem / esse plenam

esse plenam benignitatis. Populus autem Hierosolymorum / sexaginta stadiis obuiam / progressus officiose agrip / pa & Neapolitanum susceperit. Lametabantur tamen interfectos coniuges mulieres / quarum plangoribus / reliquos quoque populus ad lamenta ceterius praecabatur. Agrippa ut genti consulere. Succlamabat / etiam Neapolitano / ut ingrederetur urbem uideretque quae essent a floro gesta / & ita ostendebant fori / dem desertum domosque uastatas. Deinceps uero per agrippam suadere Neapolitano / ut is cum uno tantum sa / mulo usque ad Siloam toram circumiret ciuitate / quatenus ipsis cognosceret eos crudelis iudeos quidem omni / bus aliis parere romanis / soli autem flori aduersari pro magnitudine in eos crudeliteris. Ille igitur cum cir / cussisset urbem / & mansuetudinis populi sufficiens documentum teneret / ascendit in templum / quo etiam / multitudinem conuocauit / & plurimis uerbis fide eorum cum circa Romanos collaudasset / multa et / ad conseruationem pacis hortatus adorauit eum eiusque sancta in eo tamen consistens loco in quo licebat / per religionem / si quae regressus ad Caestium est. Uulgius autem iudeorum ad regem potesticeque conuersus petebat / ut legari aduersum florum ad nerone mitterentur / neque de tanta caede tacentes suspicionem suae defectioni / nis praebere / uisum quippe eos principes capiendorum armorum / fuisse nisi praenientes ostendissent / illum esse qui dedisset exordium constabat aut multitudinem non esse quieturam si legatione aliquis impedis / set. Ad haec agrippa ordinari quidem legatos qui florum accusaret inuidiosum putabat / despiciere autem iu / deos in bella commotos neque sibi expedire cernebat.

Aduocat contione iudeorum & constituit in suggestu Beronice germanam rex agrippa qui / omnes hortatur iudeos ad quietem & pacientiam dicens haec non placere Caesari / neque eos posse ro / manis obistere / qui toti orbem iam dominantur tandem acqiescit populus / uolensque persuadere ut / floro obediant / quousque successor ueniat / accensa multitudo ex urbe pepulerunt / ipse in regnum / discessit.

Cap. XVII.

Aduocata igitur contione in xystum / & in suggestu constituens germanam suam Beronice in / Afamonaeorum domo ea siquidem xysto imminet contra superioris partem urbis. Nam xysto / templum erat ponte coniunctum eiusmodi oratione habuit. Siquidem non uiderem uos om / nes ad pugnam cum Romanis esse concitatos. Neque populi puriores sincerissimamque / pacem uelle seruare. Neque processissem ad uos / neque consulere confisus essem / superuacua quippe de / uilibus oratio / quando omnium habitatorum conspirat ad deteriora consensu. Quomodo ue / ro aliquos quidem aetas / malorum belli nescios facit / quosdam uero inconsiderata spes libertatis / non / nullos uero auaritia succedit / & in confusione rerum capiendum de minoribus lucrū quae admodum / ipsi ab hoc errore corriganur / & non per paucorum improba consilia et boni disparem existimau / oportere ut omnibus uobis in unum coactis ea exponerem quae arbitror expedire. Perstrepit autem ne / mo si non ea audierit quae ipsius fert libido. His siquidem qui sunt ad defectionem irreuocabiliter incita / ti / licebit etiam post meos monitus manere in pristina uoluntate. Mea autem etiam ad illos quae audire cupiunt / intercipitur oratio / nisi ab omnibus uobis silentium praebatur. Noui quidem quam multi & iniurias / procurantiu prouincias & praeconia libertatis quasi tragice prosequantur. Ego autem antequam discutiā / qui sitis & contra quos pugnam suscipere tentetis / primum separabo causas quas connexas putatis. Si / enim uiolatoribus uestros cupitis ulcisci / cur libertatem magna laude sustollitis / Si uero istud ipsum ser / uire intolerabile ducitis superflua est aduersum rectores querela. Et illis siquidem uel moderatissime / agentibus / nihilominus turpe erit seruire. Considerate autem singillatim & uidete quam exigua sit mate / ria bellorum. Et primum quidem ipsa rectorum consideranda sunt crimina. Colere siquidem officis non / exasperare oportet iurgis potestatem. Cum uero modicorum peccatorum exprobrationes maximas fa / citis aduersum uos profecto eos quibus insertis contumelias irritatis. Relinquentes quippe & quae / te Claudio / & cum quadam uerecundia nocebant / palam uos confidenterque populantur. Nihil autem / ita plagas cohereret / ut patientia & uiolatorum quies quae uigilantibus indicit pudorem. Fac autem eos / qui a romanis in prouinciis dirigantur esse grauius molestos. Non tamen etiam romani omnes uiol / lati uos neque ipse Caesar aduersum quem pugnam uultis. Neque enim ex praeccepto illorum improbus ad uos / quisquam uenit / neque possunt illi quae in oriente geruntur positi in occidentem conspiciere. Sed neque fa / cile ea quae hic sunt illic audiuntur. Est autem importunissimum & propter exiguas causas fatum / & ea de / quibus quarimus nescitis uelle consiligeret. Et quidem nostrorum criminum cito erit uirtus / cito / cito. Neque enim unus idem prouinciae semper curam tenebit & successores eius credibile est modestio / res futuros. Motum autem semel bellum neque deponere facile est absque magnis calamitatibus neque sustinere. / Libertatis uero dona sitientibus prouidendum atque certandum est / ut principio non ea careant. Molesti / enim est nouitas seruitutis quam ne utique subeas iustum suscipi certamen uideatur. Qui uero semel sub / iectus est & deinceps deficit contumax magis seruus quam amator libertatis ostendit. Tunc igitur / oportuit oia agere ne susciperetur Romani cum in prouincia Pompeius intraret. Maiores uero uestri co / rumque reges pecunia corporibus abs multo uobis meliores exiguae pri uirtutis Romanorum obfiteri neque / nerunt. Vos autem quae hereditaria obedientia suscepistis rebus tam oibus ab illis qui primi paruerunt quae longius